

Prefeitura Municipal de Sant'Ana do Livramento "Cidade Símbolo de Integração Brasileira com os países do MERCOSUL" Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Lei Municipal nº 5.824/2010.



ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR EDITAL Nº 005/2019

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA/SL E A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL constituída para a execução do Processo Eleitoral do Conselho Tutelar de Sant'Ana do Livramento/RS, em conformidade com a Legislação Vigente, tornam público a divulgação do local e da data da realização da prova de conhecimento sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA aos candidatos que tiveram suas inscrições Homologadas, para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares, para o quadriênio de 10 de janeiro de 2020 a 10 de janeiro de 2024.

PROVA DE CONHECIMENTO DO ESTATUTO CA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – ECA (Inc. VII, do Art. 34 da Lei Municipal 5.824/2010 e Item 13 do Edital 001/2019):

LOCAL; Auditório do Corpo de Bombeiros – Rua Duque de Caxias, n.º 1040 – Sant'Ana do Livramento – RS.

DATA E HORA: Dia 29 de junho de 2019, das 08h00min às 12h00min (os candidatos deverão comparecer com antecedência de, no mínimo 30 minutos, do início da prova).

Sant'Ana do Livramento, 17 de junho de 2019.

Aster Velasques Fernandes Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- COMDICA/SL

> Lisiane Fiuza Peres Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral